4

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2020                                                                                         № 500-ПА

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, расположенными в границах Артемовского городского округа, на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года» и в  Состав комиссии по отбору юридических лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, расположенными в границах Артемовского городского округа, имеющих право на получение субсидий на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»
В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года», утвержденной Постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.09.2017                № 1068-ПА (с изменениями), в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», решением Думы Артемовского городского округа от 12.03.2020  № 667 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 23.12.2019 № 641 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, расположенными в границах Артемовского городского округа, на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1085-ПА, с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.12.2019                № 1391-ПА, (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. В случае предоставления субсидий из бюджета Артемовского городского округа с привлечением средств областного бюджета, реализация дворовых территорий будет проходить в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области» в составе государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы», по условиям государственной  программы:

- размер субсидии составляет 80 % от суммы фактических и документально подтвержденных расходов на выполнение работ по благоустройству дворовой территории;

- возмещение расходов юридических лиц на благоустройство дворовой территории в размере не менее 20 % от общей стоимости работ осуществляется по решению общего собрания собственников многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит благоустройству, за счет средств собственников, собранных на содержание жилья на счете многоквартирного дома.»;
1.2. пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. В случае предоставления субсидий из местного бюджета без привлечения средств областного бюджета, реализация дворовых и общественных территорий будет проходить в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года» (далее - муниципальная программа) по условиям муниципальной программы:

- размер субсидии составляет 95 % от суммы фактических и документально подтвержденных расходов на выполнение работ по благоустройству дворовой территории;

- возмещение расходов юридических лиц на благоустройство дворовой территории в размере 5 % от общей стоимости работ осуществляется по решению общего собрания собственников многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит благоустройству, за счет средств собственников, собранных на содержание жилья на счете многоквартирного дома.»;
1.3. дополнить Порядок пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. Возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий из средств местного бюджета без привлечения средств областного бюджета возможно при условии:

1) наличия решения собственников помещений в каждом многоквартирном доме, расположенном в границах отмежеванной дворовой территории, о доле их финансового участия в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в размере не менее 5 % от общей стоимости выполненных работ по благоустройству дворовой территории;

2) наличия решений собственников помещений в каждом многоквартирном доме, расположенном в границах отмежеванной дворовой территории, о выборе получателя субсидии на выполнение работ по благоустройству дворовой территории в случае наличия нескольких организаций, осуществляющих предпринимательскую деятельность по управлению многоквартирными домами (за исключением случая осуществления такой деятельности товариществом собственников жилья, жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом);

3) земельный участок и имущество, созданное в результате благоустройства дворовой территории, передаются в состав общего имущества многоквартирного дома.

В случае если в целях обеспечения комплексного подхода к выполнению работ по благоустройству дворовых территорий, муниципальной программой предусмотрено объединение дворовых территорий нескольких многоквартирных домов в единую территорию и при этом вошедшие в нее многоквартирные дома находятся в управлении разных юридических лиц, право на получение субсидий имеет Получатель субсидий, заключивший договор на выполнение работ по благоустройству единой дворовой территории при наличии соглашений (договоров) с юридическими лицами, осуществляющими управление остальными домами в единой дворовой территории, регулирующих вопросы их финансового, эксплуатационного и имущественного взаимодействия в части реализации муниципальной программы.»;

1.4. подпункт 8 пункта 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«8) документы, подтверждающие использование юридическим лицом средств собственников многоквартирного дома, принявших соответствующее решение об участии в софинансировании собственниками, на общем собрании собственников многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит благоустройству.»;
2. Внести изменения в Состав комиссии по отбору юридических лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, расположенными в границах Артемовского городского округа, имеющих право на получение субсидий на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Артемовского городского округа на период до 2024 года», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1085-ПА, с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.12.2019 № 1391-ПА, изложив его в следующей редакции (Приложение).
3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Финансового управления Администрации Артемовского городского округа Бачурину О.Г.
Глава Артемовского городского округа                                                 А.В. Самочернов
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 15.05.2020 № 500-ПА

Состав

комиссии по отбору юридических лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, расположенными в границах Артемовского городского округа, имеющих право на получение субсидий на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»

	1. Миронов Александр Иванович
	- заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, председатель Комиссии;

	2. Малых Юлия Андреевна
	- специалист 1 категории Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	3. Бачурина Ольга Геннадьевна
	- заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Финансового управления Администрации Артемовского городского округа;

	4. Собина Татьяна Александровна
	- главный специалист отдела по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа;

	5. Шуклин Андрей Юрьевич
	- директор Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой»